
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM Financial de México, S.A. de C.V.,
SOFOM,  E.R.  SE  INFORMA  QUE  EL  DÍA  07   DE  DICIEMBRE  DE  2022  SE  REALIZO  UN  PROCESO  DE  SUBASTA  DE  CERTIFICADOS
BURSÁTILES  CON  LOS  SIGUIENTES  RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 481,513,400.00
4,815,134.00
GMFIN 13522

10.67 %

08 de diciembre de 2022

02 de febrero de 2023
56 Días

GM Financial de México, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

10.80 %
10.40 %

(Cuatrocientos ochenta y un  millones quinientos trece  mil cuatrocientos  00/100 M.N.)

(Cuatro  millones ochocientos quince  mil ciento treinta y cuatro ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

5,489,000.00 10.40 % 5,489,000.00$ $
1,410,000.00 10.40 % 1,410,000.00$ $
1,200,000.00 10.45 % 1,200,000.00$ $
9,000,000.00 10.55 % 9,000,000.00$ $

14,570,000.00 10.55 % 14,570,000.00$ $
120,020,000.00 10.55 % 120,020,000.00$ $

18,810,000.00 10.60 % 18,810,000.00$ $
1,200,000.00 10.60 % 1,200,000.00$ $
1,100,000.00 10.60 % 1,100,000.00$ $

12,620,000.00 10.60 % 12,620,000.00$ $
2,100,000.00 10.65 % 2,100,000.00$ $
5,402,400.00 10.65 % 5,402,400.00$ $
1,400,000.00 10.65 % 1,400,000.00$ $

15,150,000.00 10.65 % 15,150,000.00$ $
3,850,000.00 10.65 % 3,850,000.00$ $

200,000.00 10.65 % 200,000.00$ $
7,950,000.00 10.65 % 7,950,000.00$ $

12,300,000.00 10.65 % 12,300,000.00$ $
600,000.00 10.68 % 600,000.00$ $

38,500,000.00 10.70 % 38,500,000.00$ $
4,200,000.00 10.70 % 4,200,000.00$ $

29,842,000.00 10.70 % 29,842,000.00$ $
10,000,000.00 10.74 % 10,000,000.00$ $

3,500,000.00 10.75 % 3,500,000.00$ $
6,000,000.00 10.75 % 6,000,000.00$ $
5,000,000.00 10.76 % 5,000,000.00$ $

64,100,000.00 10.77 % 64,100,000.00$ $
10,850,000.00 10.78 % 10,850,000.00$ $

200,000.00 10.80 % 200,000.00$ $
74,950,000.00 10.80 % 74,950,000.00$ $

481,513,400.00481,513,400.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  07 de diciembre de 2022

$ $


